2. Quandocumque autem jungitur **Alleluia.** R7. brevi du-

plicatur; sed Antiphonis, Versiculis et eorum Responsoris, et Responsoris proluxis jungitur tantum semel, nisi aliter notetur.

3. Non additur **Alleluia,** ad **Ÿ. Pretiosa,** nec ad alios Versus Precum Primæ nec ad **Ÿ. Dominus vobiscum,** nec ad **Ÿ. Responsoriorum brevium,** aut proluxorum, nec ad **Ÿ. Benedicamus.** ubicumque dicatur, nec ad **Ÿ. Divinum auxilium,** etc. sed tantum ubi addendum esse hic notatur num. 1. Tamen in **Ÿ. Benedicamus.** et ejus Responsorio, per Octavam Paschæ in Vesperis et Laudibus duplicatur **Alleluia.**

4. In Festis Sermonis, ad Vi-

giliis loco Invitatorii dicuntur 6 **Alleluia,** ut in die Paschæ, et ejus Octavæ. In aliis Festis xij. Lectio-num, dicuntur 3 **Alleluia,** ut in Dominicis. In Festis vero

iiij. Lectio-num, et in diebus infra Octavas solemnes, excepta Octava Pentecostes, dicuntur 3 **Alleluia,** ut in Feriis. Reliqua suis locis notantur.

## De Officio parvo Beatæ Mariæ

**OFFICIUM** parvum B. Virginis Mariæ dicitur quotidie, ut circa finem Breviarii ponitur. Omittitur in Choro, in triduo ante Pascha, a Vigiliis Feriæ v. usque ad Completorium Sabbati Sancti inclusive.

2. In Choro semper præponitur Officio diei, excepto Completorio, cui postponitur. Extra Chorum potest dici pro temporis opportunitate.

3. Temp. Pasch. nullibi additur **Alleluia;** nec temp. Passionis omittitur **Ÿ. Gloria Patri.**

## De Officio Defunctorum

**OFFICIUM** quotidianum Defunctorum non dicitur in Dominicis, nec in Festis xij. aut iiij. Lectio-num, nec infra Octavas solemnes, nec in Vigiliis Nativitatis Domini et Epiphaniæ, nec in majori Hebdomada, nec in biduo post Octavam Ascensionis, nec in Sabbatis quando fit Officium de S. Maria, nec in Feria v. quando fit Officium de SS. Eucharistiæ Sacramento, nec in Feria iiij. quando fit Officium de S. Bernardo. Quibus diebus omittitur a j. Vesperis. Et quamvis forte in crastino dicendum occurrat, tamen in hujusmodi diebus (nisi Vesperæ fuerint de Feria) non inchoatur, sed ea pars Officii omittitur.

2. Prima cujusque mensis die non impedita, ut supra

num. 1, aut Officio solemnium Defunctorum, ita ut etiam die præcedenti (si fieri potest) non occurrat Officium xij. Lectio-num, dicitur Officium mensis pro Defunctis.

Quod si dies hujusmodi propriam habeat Missam, Officium mensis transfertur in primam diem similiter non impeditam, ut Missa de Requiem possit dici: si omnes Feriæ sunt impeditæ, fiat Officium prædictum prima die mensis, ut dictum est supra, et dicatur Missa de die ad intentionem Officii mensis, prout notatur in Missali, Rub. v. num. 1.

3. Quatuor Anniversariis solemnibus mensium Januarii, Maji, Septembris et Novembris occurrentibus in Dominica, aut in Festo xij. vel iiij. Lectio-num,

aut infra Octavam solemnem, aut in Sabbato, aut in Feria v. in qua fit Officium de SS. Eucharistiæ Sacramento, aut in Feria iij. in qua fit Officium de S. Bernardo, aut in Feria habente Missam propriam, aut in Officio solemnī depositionis Defuncti, anticipantur vel transferuntur in primam diem similiter non impeditam, et integre celebrantur, id est in Vesperis, Nocturno, et Laudibus et Missa. De Commemoratione vero omnium Fidelium defunctorum, fit ut suo loco notatur.

4. In Choro dicitur post Officium diei, id est, Vesperæ cum Nocturno post Vesperas, et Laudes post Laudes diei a Pascha usque ad Festum omnium Sanctorum: a Festo autem omnium Sanctorum usque ad Pascha dicuntur Vesperæ post Vesperas, et Nocturnum cum Laudibus post Nocturnos diei, et semper inchoatum immediate post *Ÿ*. *Divinum auxilium, omisso Ÿ. Fidelium animæ.* Extra Chorum vero dicitur pro opportunitate temporis.

5. Incipitur absolute a Psalmo (vel ab Antiphona quando cum cantu dicitur) tam in Vesperis quam in Nocturno et Laudibus. In fine vero Psalmorum et Canticorum loco *Gloria Patri*, dicitur: *Requiem æternam dona eis, Domine, \* et lux perpetua luceat eis.*

6. Tres Nocturni dicuntur alternatim in Hebdomada, ita ut semper prima die non impedita

infra Hebdomadam incipiatur a j. Nocturno, etiam si tres Noct. non fuerint absoluti in præcedenti Hebdomada.

7. In omni Officio solemnī Defunctorum et in Anniversario cujusque mensis, omittitur tertium Responsorium Nocturni occurrentis, et ejus loco dicitur *Ry. Libera me, Domine, de morte æterna. cum suis duobus Versibus, et Ÿ. Requiem.*

8. De Orationibus pro varietate Officii dicendis, hic ordo servetur.

In Feriali Officio Defunctorum, Orationes: *Deus, cui proprium. Deus, veniæ largitor. et Fidelium.* dicantur sub sola brevi conclusione: *Qui visis et regnas in sæcula sæculorum. Ry. Amen.*

In Officio mensis, Orationes: *Præsta, Domine, quæsumus. Deus, veniæ largitor. et Fidelium.* cum integra conclusione: *Qui visis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. Ry. Amen.*

In die Depositionis Defuncti, vel Defunctæ, Oratio: *Absolve, quæsumus, Domine.* sola dicitur. Numquam vero pro Sacerdotibus, pro quibus semper dicitur Oratio: *Deus, qui inter Apostolicos Sacerdotes, etc.*

In Tricenario Defuncti, vel Defunctæ, Orationes: *Inclina. vel Quæsumus.* præponuntur Orationibus: *Deus, veniæ. et Fidelium.*